
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandiprgov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

  

DECRETO 1097/2015 

[PUBLICADO NO JORNAL O DIARIO 
ni2ottem 13/06/45 

FUNCIONARIO 

SÚMULA:- Dispõe sobre a efetivação e estabilidade 

de Servidores Municipais, na forma que especifica. 

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR, Prefeito 

do Município de Sarandi, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, de 

conformidade com o artigo 41, da 

Constituição Federal e ainda, 

        

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público para 

provimento de Cargos na Administração Municipal e a convocação dos aprovados, 

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágio 

probatório, conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, ga Lei n.º 10/92 

“Estatuto dos Servidores Municipais”, alterado pela Emenda Constitucional 019/1998, 

os servidores que obtiveram a sua aprovação, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam os Servidores Municipais abaixo 

nominados, efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis no serviço 

público municipal, nos termos da legislação pertinente. 

    

MAT. NOME 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CARGO ADMISSÃO 

3457 | NATALIA GABRIELA GERMANO DE PAULA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 06/01/2012 

3458 | MARCILENE APARECIDA BODNARIUC AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 06/01/2012 

5459 | ROSANA DOS SANTOS FAGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 06/01/2012 

5460 | RAMON CEZAR ARCAIDE TASCIN AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 06/01/2012 

5461 | FERNANDA RODRIGUES AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 06/01/2012 

5462 | JULIANA FIGUEIREDO DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 06/01/2012 

5463 | ROSANA TOMAZETI AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 06/01/2012 

5465 | LUCIANA REGINA MASSUIA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 06/01/2012 

5546 | NÔEMI TAMARA MATARUCO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2012 

5548 | VALDENICE DE OLIVEIRA REIS MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2012 

5551 | VALDIRENE DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2012 

5612 | MARCIO JOSE BOURSCHEID ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/04/2012 

5616 | SERGIO PEREIRA SANTOS MOTORISTA D 17/04/2012 

5617 | JOSE VALDECIR FRAIMAN MOTORISTA D 17/04/2012       
  

 



  

Site : www.sarandi.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

- Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

  

  

  

  

    

5634 | CIBELE BAIAROSKI LOPES PSICOLOGA 19/04/2012 

5636 | JAMILE COUTINHO DE FREITAS ASSISTENTE SOCIAL 19/04/2012 

5652 | EDILEUZA TUFURETI ASSISTENTE ADMNISTRATIVO 10/05/2012 

5653 | EDGARD EDUARDO DE SOUZA ASSISTENTE ADMNISTRATIVO 1 02/05/2012 

5655 | ERICA ANDRESSA MARONEZI ASSISTENTE SOCIAL 04/06/2012       
  

o 

este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

do término do Estágio Probatório dos respectivos servidores. 

    RTO DE PAUL 

ivo Munietpal 

com efeito, 

      

- Revogadas as disposições em contrário, 
retroativo às datas 

 


